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1:a Maj-möte 
klockan 9.30 – 10.30  

Olof Palmes plats vid Garvaregården 
 

 Tal: Bertil Egerö  
 

 

Tal: Mats Sjölin 
 

 

Musik: Röda Kapellet 
 

 


 

 

Första Maj äntligen här!  
   Äntligen vår och äntligen Första Maj-möte på Olof 

Palmes plats i Trelleborg. Årets huvudtalare på 

Vänsterpartiets möte är Bertil Egerö från Lund. 

   Bertil är docent i sociologi vid universitetet i Lund, 

med speciell inriktning på befolkningsförändringar. 

Han har under många år arbetat som expert åt Sida 

med frågor om befolkning och utveckling och om 

aidsproblematiken i Afrika. Han har arbetat längre 

perioder i Tanzania, Moçambique och Zimbabwe och 

kommer på Första Maj-mötet att ta upp internationella 

frågor med fokus just på Afrika och vad som händer 

där. 

   

Mats Sjölin, ordförande i Vänsterpartiet Trelleborg är 

lokal talare och kommer att ta upp aktuella 

kommunpolitiska frågor. 

    Som vanligt svarar blåsorkestern Röda Kapellet 

från Lund för musikunderhållningen på mötet. 

Programmet lär som vanligt inledas med ”Första Maj” 

och avslutas med ”Internationalen”. 

   Välkomna att fira Första Maj med Vänsterpartiet 

Trelleborg! Ta chansen att lyssna på musiken och 

talen och diskutera gärna politik över en fika efter 

mötet! 

   Kan man tänka sig en bättre start på dagen än att 

vara på Olof Palmes plats klockan 9.30? 

  

 



Vår ideologiska kompass 
   Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt 

parti med en stark miljöprofil. För oss är rättvisa, 

jämställdhet och hållbar utveckling den ideologiska 

grund som vår politik utformas från. Detta präglar vår 

politik oavsett om det handlar om internationell, 

nationell eller lokal politik. 

   Våra ställningstaganden i de olika frågorna i 

Trelleborg grundar sig i vår ideologi. Det gör att det 

går att lita på oss. Vi arbetar i Trelleborg för en politik 

som syftar till att uppnå rättvisa, jämställdhet och 

solidaritet samt en långsiktigt hållbar utveckling. 

 

 
 

En sjuk politik 
   Från högern framförs ofta att politiker inte ska lägga 

sig i och bestämma om sådant där andra är mer 

lämpade att ta beslut. Nog är det väl då märkligt att 

sjukfrånvaron kan minskas genom att regeringen 

politiskt beslutar att sjuka ska bli friska. Till gagn för 

statistiken och statsbudgeten kan en medicinskt frisk 

person alltså vara politiskt frisk. 

   Nej, ge sjuka tillbaka sina rättigheter och lägg 

skyldigheterna på sjukvård och arbetsgivaren - inte på 

den sjuke. 

 
 

En skola på dekis 
   Skolverket gör omfattande uppföljning och 

jämförelser av hur det står till i skolan. Där kan man se  

att Trelleborg har en lägre personaltäthet i varje del av 

skolsystemet, d v s inom såväl förskolan, grundskolan, 

särskolan som gymnasiet. Tittar man på resultaten så 

utmärker Trelleborg sig med att det är färre elever som 

uppnår målen i årskurs 9 och det är också en lägre 

andel elever som fullföljer gymnasiestudierna.  

   Trelleborg satsar alltså mindre på skolan och har 

också ett sämre resultat. Skolan behöver mer resurser, 

men minst lika viktigt är att få en ökad delaktighet ute 

i organisationen. Att kunna påverka vardagen, att få ett 

väl fungerande arbetsklimat. 

 

Experter – lika självsäkra som ansvarslösa  
   Det är i dagarna 25 år sedan kärnkraftverket i 

Tjernobyl exploderade. Liksom Harrisburg-olyckan en 

händelse så osannolik att den, för att anknyta till Tage 

Danielssons berömda monolog, kanske inte ens har 

inträffat. Och nu Fukushima-katastrofen. Visst kan 

man säga att kombinationen jordskalv + tsunami inte 

lär inträffa för de svenska kärnkraftverken, men nu har 

alltså självsäkra amerikanska, sovjetiska och japanska 

experter haft fel angående riskbedömningar. Lika 

självsäkra experter finns i Sverige. Kanske förtjänar de 

samma tilltro som sina utländska kollegor. 

  

 
 

Revisorerna: Besluten genomförs inte!  
   Revisionsfirman Price Waterhouse har nyligen gjort 

en genomgång av de beslut som har tagits i Trelle-

borgs kommunfullmäktige de senaste åren. Av de 43 

beslut som har granskats har vart fjärde ännu inte 

genomförts vilket föranleder kritik från revisorerna. 

   Två icke genomförda förslag har lämnats från 

Vänsterpartiet. Det ena är det beslut som fullmäktige 

tog att Trelleborgs kommun skulle ansluta sig till den 

Europeiska koalitionen av städer mot rasism. Beslutet 

blev att följa hur samarbetet inom denna koalition 

utvecklades och hur kommunen skulle kunna med-

verka för att återkomma till kommunfullmäktige för 

beslut under 2009. Detta har fortfarande inte skett. 

   Det andra Vänsterförslaget var att, för att få in fler 

invandrare som arbetsledare, införa ett system med 

avidentifierat ansökningsförfarande. Fullmäktiges be-

slut var att detta skulle prövas vid någon lämplig 

rekrytering under 2007. Inte heller det har genomförts. 

   Bland andra beslutade, men ej genomförda förslag 

från Vänstern märks att protokoll från nämnder och 

styrelser skulle publiceras på hemsidan samt att 

kommunen skulle ingå i samarbetet kring ”I stan utan 

min bil”, men dessa beslut ingick ej i revisorernas 

urval. 

   Även om ett förslag vinner gehör är det alltså långt 

ifrån säkert att det gör att beslutet blir genomfört! 

 
 

Hemsida och kontaktuppgifter 
Följ Vänsterpartiet, läs om vår politik och få tips om 

våra aktiviteter! Gör det på vår hemsida: 

trelleborg.vansterpartiet.se. 

Du kan också e-posta till oss på adress 

trelleborg@vansterpartiet.se. Vill du skicka ett vanligt 

brev går det också bra, skicka då till: Vänsterpartiet 

Trelleborg, Ola Möllares väg 9, 231 65 Trelleborg. 

http://www.shiptogaza.se/
mailto:trelleborg@vansterpartiet.se

